
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림산업과

정책: 산림 자원화

단위: 도시숲 정책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 산림산업과

산림산업과 21,379,571 17,254,983 4,124,588

국 5,417,197 3,691,058 1,726,139

균 2,113,000 2,113,000 0

도 3,145,484 2,684,480 461,004

군 10,703,890 8,766,445 1,937,445

산림 자원화 15,035,646 11,279,292 3,756,354

국 3,867,502 2,217,132 1,650,370

균 1,500,000 1,500,000 0

도 2,082,570 1,581,203 501,367

군 7,585,574 5,980,957 1,604,617

도시숲 정책사업 4,075,117 4,241,117 △166,000

국 865,623 966,623 △101,000

도 590,190 610,190 △20,000

군 2,619,304 2,664,304 △45,000

경관림 조성 및 사후관리 183,200 211,200 △28,000

401 시설비및부대비 183,200 211,200 △28,000

01 시설비 183,200 211,200 △28,000

○식목일행사지 사전정리 및 사후관리

0 12,000 △12,000

○식목일행사에 따른 묘목 구입 0 16,000 △16,000

경정 0원

경정 0원

도시숲 조성 및 사후관리 122,300 118,300 4,000

303 포상금 4,000 0 4,000

01 포상금 4,000 0 4,000

○2020년 산림행정종합평가 우수기관 포상금 4,000 0 4,000

산림치유지도사 운영 90,000 92,000 △2,000

국 45,000 46,000 △1,000

군 45,000 46,000 △1,000

307 민간이전 90,000 92,000 △2,000

국 45,000 46,000 △1,000

군 45,000 46,000 △1,000

05 민간위탁금 90,000 92,000 △2,000

○산림치유프로그램 민간위탁 운영

90,000 92,000 △2,000경정 90,000,000원

국 45,000 46,000 △1,000

군 45,000 46,000 △1,000

지자체 도시숲,명상숲,가로수,전통마을숲등 조성사업

(명상숲 조성)(전환사업)

60,000 100,000 △40,000

도 30,000 50,000 △20,000

군 30,000 50,000 △20,000

401 시설비및부대비 60,000 100,000 △40,000

도 30,000 50,000 △20,000

군 30,000 50,000 △20,000

01 시설비 60,000 100,000 △40,000

○학교숲 조성 60,000 100,000 △40,000경정 60,000,000원

도 30,000 50,000 △20,000



부서: 산림산업과

정책: 산림 자원화

단위: 도시숲 정책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 30,000 50,000 △20,000

세계산림치유대회 500,000 600,000 △100,000

국 0 100,000 △100,000

도 200,000 200,000 0

군 300,000 300,000 0

201 일반운영비 500,000 600,000 △100,000

국 0 100,000 △100,000

도 200,000 200,000 0

군 300,000 300,000 0

03 행사운영비 500,000 600,000 △100,000

○2021년 세계산림치유대회 개최

500,000 600,000 △100,000경정 500,000,000원

국 0 100,000 △100,000

도 200,000 200,000 0

군 300,000 300,000 0

조림사업 1,437,144 1,410,129 27,015

국 585,788 566,813 18,975

도 222,519 220,710 1,809

군 628,837 622,606 6,231

조림 467,148 443,048 24,100

국 193,788 177,728 16,060

도 61,506 59,697 1,809

군 211,854 205,623 6,231

401 시설비및부대비 467,148 443,048 24,100

국 193,788 177,728 16,060

도 61,506 59,697 1,809

군 211,854 205,623 6,231

01 시설비 431,934 427,231 4,703

○경제수 일반조림 431,934 427,231 4,703경정 431,934,000원

국 179,180 171,383 7,797

도 56,869 57,566 △697

군 195,885 198,282 △2,397

02 감리비 31,852 12,627 19,225

○경제수 일반조림 31,852 12,627 19,225경정 31,852,000원

국 13,213 5,065 8,148

도 4,194 1,701 2,493

군 14,445 5,861 8,584

03 시설부대비 3,362 3,190 172

○경제수 일반조림 3,362 3,190 172경정 3,362,000원

국 1,395 1,280 115

도 443 430 13

군 1,524 1,480 44

큰나무조림 183,354 180,439 2,915

국 8,679 5,764 2,915

도 52,402 52,402 0

군 122,273 122,273 0

401 시설비및부대비 183,354 180,439 2,915



부서: 산림산업과

정책: 산림 자원화

단위: 조림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 8,679 5,764 2,915

도 52,402 52,402 0

군 122,273 122,273 0

01 시설비 174,034 173,997 37

○큰나무 조림 174,034 173,997 37경정 174,034,000원

국 8,238 5,558 2,680

도 49,739 50,531 △792

군 116,057 117,908 △1,851

02 감리비 8,000 5,143 2,857

○큰나무 조림 감리 8,000 5,143 2,857경정 8,000,000원

국 379 164 215

도 2,286 1,494 792

군 5,335 3,485 1,850

03 시설부대비 1,320 1,299 21

○큰나무 조림 1,320 1,299 21경정 1,320,000원

국 62 42 20

도 377 377 0

군 881 880 1

미세먼지저감 조림 242,000 242,000 0

국 121,000 121,000 0

도 24,200 24,200 0

군 96,800 96,800 0

401 시설비및부대비 242,000 242,000 0

국 121,000 121,000 0

도 24,200 24,200 0

군 96,800 96,800 0

01 시설비 236,698 233,360 3,338

○미세먼지저감 조림 236,698 233,360 3,338경정 236,698,000원

국 118,349 116,680 1,669

도 23,670 23,336 334

군 94,679 93,344 1,335

02 감리비 3,560 6,898 △3,338

○미세먼지저감 조림 감리 3,560 6,898 △3,338경정 3,560,000원

국 1,780 3,449 △1,669

도 356 690 △334

군 1,424 2,759 △1,335

지역특화 조림 374,642 374,642 0

국 187,321 187,321 0

도 56,197 56,197 0

군 131,124 131,124 0

401 시설비및부대비 374,642 374,642 0

국 187,321 187,321 0

도 56,197 56,197 0

군 131,124 131,124 0

01 시설비 366,646 361,268 5,378

○지역특화 조림 366,646 361,268 5,378경정 366,646,000원

국 183,323 180,634 2,689

도 54,998 54,191 807



부서: 산림산업과

정책: 산림 자원화

단위: 조림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 128,325 126,443 1,882

02 감리비 5,300 10,678 △5,378

○지역특화 조림 감리 5,300 10,678 △5,378경정 5,300,000원

국 2,650 5,339 △2,689

도 795 1,602 △807

군 1,855 3,737 △1,882

내화수림대 조성 150,000 150,000 0

국 75,000 75,000 0

도 22,500 22,500 0

군 52,500 52,500 0

401 시설비및부대비 150,000 150,000 0

국 75,000 75,000 0

도 22,500 22,500 0

군 52,500 52,500 0

01 시설비 145,620 144,645 975

○내화수림대 조성 145,620 144,645 975경정 145,620,000원

국 72,810 72,322 488

도 21,843 21,697 146

군 50,967 50,626 341

02 감리비 3,300 4,275 △975

○내화수림대 조성 3,300 4,275 △975경정 3,300,000원

국 1,650 2,138 △488

도 495 641 △146

군 1,155 1,496 △341

육림사업 4,864,295 1,399,506 3,464,789

국 2,416,091 683,696 1,732,395

도 697,861 178,303 519,558

군 1,750,343 537,507 1,212,836

정책숲가꾸기 4,119,275 1,115,525 3,003,750

국 2,059,639 557,764 1,501,875

도 617,730 144,277 473,453

군 1,441,906 413,484 1,028,422

401 시설비및부대비 4,104,275 1,100,525 3,003,750

국 2,052,139 550,264 1,501,875

도 615,480 142,027 473,453

군 1,436,656 408,234 1,028,422

01 시설비 3,794,071 1,072,603 2,721,468

○큰나무가꾸기 102,117 109,256 △7,139경정 102,117,000원

국 51,059 54,628 △3,569

도 15,158 16,388 △1,230

군 35,900 38,240 △2,340

○조림지가꾸기(덩굴제거) 793,092 0 793,092

국 396,546 0 396,546

도 118,964 0 118,964

군 277,582 0 277,582

○어린나무가꾸기 451,775 477,362 △25,587경정 451,775,000원

국 225,888 238,681 △12,793

도 67,766 71,604 △3,838



부서: 산림산업과

정책: 산림 자원화

단위: 육림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 158,121 167,077 △8,956

○풀베기 2,411,960 0 2,411,960

국 1,205,980 0 1,205,980

도 361,793 0 361,793

군 844,187 0 844,187

○산불예방 숲가꾸기 35,127 36,978 △1,851경정 35,127,000원

국 17,564 18,489 △925

도 5,268 5,547 △279

군 12,295 12,942 △647

○공익림 숲가꾸기 0 449,007 △449,007경정 0원

국 0 224,503 △224,503

도 0 44,901 △44,901

군 0 179,603 △179,603

02 감리비 290,626 20,399 270,227

○큰나무가꾸기 감리 8,442 1,704 6,738경정 8,442,000원

국 4,221 852 3,369

도 1,266 256 1,010

군 2,955 596 2,359

○어린나무가꾸기 감리 34,852 9,264 25,588경정 34,852,000원

국 17,426 4,632 12,794

도 5,228 1,390 3,838

군 12,198 3,242 8,956

○풀베기 167,358 0 167,358

국 83,679 0 83,679

도 25,104 0 25,104

군 58,575 0 58,575

○조림지 가꾸기(덩굴제거) 77,542 0 77,542

국 38,771 0 38,771

도 11,631 0 11,631

군 27,140 0 27,140

○산불예방 숲가꾸기 감리 2,432 718 1,714경정 2,432,000원

국 1,216 359 857

도 365 108 257

군 851 251 600

○공익림 숲가꾸기 0 8,713 △8,713경정 0원

국 0 4,357 △4,357

도 0 871 △871

군 0 3,485 △3,485

03 시설부대비 19,578 7,523 12,055

○큰나무가꾸기 802 401 401경정 802,000원

국 401 201 200

도 120 60 60

군 281 140 141

○어린나무가꾸기 3,528 3,529 △1경정 3,528,000원

국 1,764 1,765 △1

도 529 529 0

군 1,235 1,235 0

○풀베기 9,318 0 9,318

국 4,659 0 4,659

도 1,398 0 1,398



부서: 산림산업과

정책: 산림 자원화

단위: 육림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 3,261 0 3,261

○조림지 가꾸기(덩굴제거) 5,520 0 5,520

국 2,760 0 2,760

도 828 0 828

군 1,932 0 1,932

○산불예방 숲가꾸기 410 273 137경정 410,000원

국 205 137 68

도 62 41 21

군 143 95 48

○공익림 숲가꾸기 0 3,320 △3,320경정 0원

국 0 1,660 △1,660

도 0 332 △332

군 0 1,328 △1,328

공공산림가꾸기(산림자원조사단) 58,182 58,182 0

국 24,154 24,154 0

도 6,968 6,967 1

군 27,060 27,061 △1

101 인건비 56,100 56,100 0

국 22,650 22,650 0

도 6,795 6,794 1

군 26,655 26,656 △1

03 무기계약근로자보수 33,450 33,450 0

○산림자원조사단 22,650 22,650 0경정 22,650,000원 * 1명

국 11,325 11,325 0

도 3,398 3,397 1

군 7,927 7,928 △1

사유림경영정보DB구축 24,569 24,570 △1

국 17,199 17,199 0

도 2,211 2,211 0

군 5,159 5,160 △1

101 인건비 24,569 24,570 △1

국 17,199 17,199 0

도 2,211 2,211 0

군 5,159 5,160 △1

04 기간제근로자등보수 24,569 24,570 △1

○사유림경영정보 DB구축 인력

24,569 24,570 △1경정 24,569,000원 * 1명

국 17,199 17,199 0

도 2,211 2,211 0

군 5,159 5,160 △1

공익숲가꾸기 461,040 0 461,040

국 230,520 0 230,520

도 46,104 0 46,104

군 184,416 0 184,416

401 시설비및부대비 461,040 0 461,040

국 230,520 0 230,520

도 46,104 0 46,104

군 184,416 0 184,416



부서: 산림산업과

정책: 산림 자원화

단위: 육림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 439,218 0 439,218

○공익림 가꾸기(미세먼지) 439,218 0 439,218

국 219,609 0 219,609

도 43,922 0 43,922

군 175,687 0 175,687

02 감리비 18,504 0 18,504

○공익림 가꾸기(미세먼지) 18,504 0 18,504

국 9,252 0 9,252

도 1,850 0 1,850

군 7,402 0 7,402

03 시설부대비 3,318 0 3,318

○공익림 가꾸기(미세먼지) 3,318 0 3,318

국 1,659 0 1,659

도 332 0 332

군 1,327 0 1,327

국토공원화사업 610,000 180,000 430,000

가로숲길 풀베기 및 덩굴제거 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○가로숲길(도로변) 풀베기 및 덩굴제거

400,000 0 400,000200,000,000원 * 2회

소공원,가로화단 조성 및 사후관리 210,000 180,000 30,000

401 시설비및부대비 209,500 179,500 30,000

01 시설비 209,500 179,500 30,000

○동복면 관문주변 및 도로변 꽃길 조성 10,000 0 10,000

○사평면 벽송마을 표지석 및 소공원 조성 10,000 0 10,000

○이양면 도로변 꽃길 조성 10,000 0 10,000

명산가꾸기 527,750 527,200 550

도 100,000 100,000 0

군 427,750 427,200 550

숲길조성관리(산림서비스 등산로정비) 200,550 200,000 550

도 100,000 100,000 0

군 100,550 100,000 550

303 포상금 550 0 550

01 포상금 550 0 550

○2020년 걷고 싶은 전남 숲길 우수 포상금 550 0 550

임업 경쟁력 강화 917,109 819,827 97,282

국 407,317 332,598 74,719

도 62,658 61,029 1,629

군 447,134 426,200 20,934

산림소득증대 917,109 819,827 97,282

국 407,317 332,598 74,719

도 62,658 61,029 1,629

군 447,134 426,200 20,934



부서: 산림산업과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

임산물생산기반조성 70,500 63,500 7,000

국 28,200 25,400 2,800

군 42,300 38,100 4,200

402 민간자본이전 70,500 63,500 7,000

국 28,200 25,400 2,800

군 42,300 38,100 4,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,500 63,500 7,000

○임산물생산기반조성(소액)

70,500 63,500 7,000경정 70,500,000원

국 28,200 25,400 2,800

군 42,300 38,100 4,200

임산물유통기반조성 61,955 56,955 5,000

국 24,782 22,782 2,000

도 7,435 6,835 600

군 29,738 27,338 2,400

402 민간자본이전 61,955 56,955 5,000

국 24,782 22,782 2,000

도 7,435 6,835 600

군 29,738 27,338 2,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 61,955 56,955 5,000

○임산물 저장 건조시설 26,000 21,000 5,000경정 26,000,000원

국 10,400 8,400 2,000

도 3,120 2,520 600

군 12,480 10,080 2,400

산촌생태마을 조성 20,000 10,000 10,000

401 시설비및부대비 20,000 10,000 10,000

01 시설비 20,000 10,000 10,000

○백아 노치 산촌생태마을 시설물 유지보수

15,000 5,000 10,000경정 15,000,000원

임업신문 보급 21,523 20,160 1,363

도 3,229 2,200 1,029

군 18,294 17,960 334

201 일반운영비 21,523 20,160 1,363

도 3,229 2,200 1,029

군 18,294 17,960 334

01 사무관리비 21,523 20,160 1,363

○임업신문 보급 21,523 20,160 1,363경정 21,523,000원

도 3,229 2,200 1,029

군 18,294 17,960 334

성형목탄 환경개선 14,000 0 14,000

국 10,000 0 10,000

군 4,000 0 4,000

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

국 10,000 0 10,000

군 4,000 0 4,000



부서: 산림산업과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,000 0 14,000

○성형목탄 환경개선사업 14,000 0 14,000

국 10,000 0 10,000

군 4,000 0 4,000

FTA직접피해보전사업 59,919 0 59,919

국 59,919 0 59,919

301 일반보전금 59,919 0 59,919

국 59,919 0 59,919

12 기타보상금 59,919 0 59,919

○FTA(밤) 폐업 지원금 지급

59,919 0 59,9195,991,900원 * 10ha

국 59,919 0 59,919

산림 재해방지 4,585,998 4,579,058 6,940

국 1,132,378 1,131,328 1,050

균 613,000 613,000 0

도 984,456 1,024,748 △40,292

군 1,856,164 1,809,982 46,182

산림병해충 524,161 447,886 76,275

국 58,867 58,867 0

도 72,527 60,677 11,850

군 392,767 328,342 64,425

산림보호구역 보호관리 40,000 25,600 14,400

도 10,000 6,400 3,600

군 30,000 19,200 10,800

401 시설비및부대비 40,000 25,600 14,400

도 10,000 6,400 3,600

군 30,000 19,200 10,800

01 시설비 40,000 25,600 14,400

○산림보호구역 보호관리 사업

40,000 25,600 14,400경정 40,000,000원

도 10,000 6,400 3,600

군 30,000 19,200 10,800

보호수 정비 208,000 146,125 61,875

도 52,000 43,750 8,250

군 156,000 102,375 53,625

401 시설비및부대비 208,000 146,125 61,875

도 52,000 43,750 8,250

군 156,000 102,375 53,625

01 시설비 208,000 146,125 61,875

○보호수 정비 208,000 146,125 61,875경정 208,000,000원

도 52,000 43,750 8,250

군 156,000 102,375 53,625

임도관리 2,432,215 2,501,550 △69,335

국 523,418 522,368 1,050

균 613,000 613,000 0

도 735,712 787,854 △52,142



부서: 산림산업과

정책: 산림 재해방지

단위: 임도관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 560,085 578,328 △18,243

임도시설(간선) 875,701 875,710 △9

균 613,000 613,000 0

도 52,540 52,541 △1

군 210,161 210,169 △8

401 시설비및부대비 875,701 875,710 △9

균 613,000 613,000 0

도 52,540 52,541 △1

군 210,161 210,169 △8

01 시설비 856,091 856,100 △9

○임도시설(간선임도 4km) 856,091 856,100 △9경정 856,091,000원

균 599,271 599,271 0

도 51,364 51,365 △1

군 205,456 205,464 △8

사방사업 718,500 718,500 0

국 502,960 502,960 0

도 107,770 107,770 0

군 107,770 107,770 0

401 시설비및부대비 718,500 718,500 0

국 502,960 502,960 0

도 107,770 107,770 0

군 107,770 107,770 0

02 감리비 19,270 14,770 4,500

○사방사업 감리 19,270 14,770 4,500경정 19,270,000원

국 13,494 10,342 3,152

도 2,888 2,214 674

군 2,888 2,214 674

03 시설부대비 0 4,500 △4,500

○사방사업 0 4,500 △4,500경정 0원

국 0 3,152 △3,152

도 0 674 △674

군 0 674 △674

임도시설(지선, 구조개량 등)(전환사업) 796,516 867,942 △71,426

도 573,573 625,714 △52,141

군 222,943 242,228 △19,285

101 인건비 32,229 36,514 △4,285

도 15,643 18,771 △3,128

군 16,586 17,743 △1,157

03 무기계약근로자보수 32,229 36,514 △4,285

○임도관리원 21,429 25,714 △4,285경정 21,429,000원 * 1명

도 15,643 18,771 △3,128

군 5,786 6,943 △1,157

401 시설비및부대비 764,287 831,428 △67,141

도 557,930 606,943 △49,013

군 206,357 224,485 △18,128

01 시설비 749,007 812,375 △63,368

○임도시설(작업임도 등) 749,007 812,375 △63,368경정 749,007,000원



부서: 산림산업과

정책: 산림 재해방지

단위: 임도관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 546,776 593,615 △46,839

군 202,231 218,760 △16,529

02 감리비 15,280 19,053 △3,773

○임도시설(작업임도 등) 15,280 19,053 △3,773경정 15,280,000원

도 11,154 13,328 △2,174

군 4,126 5,725 △1,599

산사태 발생 우려지역 실태조사 2,100 0 2,100

국 1,050 0 1,050

군 1,050 0 1,050

401 시설비및부대비 2,100 0 2,100

국 1,050 0 1,050

군 1,050 0 1,050

01 시설비 2,100 0 2,100

○산사태경계피난(산사태우려지역 실태조사)

2,100 0 2,100700,000원 * 3개소

국 1,050 0 1,050

군 1,050 0 1,050

산지관리 52,010 52,010 0

국 25,135 25,135 0

군 26,875 26,875 0

산지관리사업 20,260 30,010 △9,750

국 20,260 25,135 △4,875

군 0 4,875 △4,875

201 일반운영비 8,160 30,010 △21,850

국 8,160 25,135 △16,975

군 0 4,875 △4,875

01 사무관리비 8,160 30,010 △21,850

○산림자원조성운영 8,160 20,260 △12,100경정 8,160,000원

국 8,160 20,260 △12,100

○산림훼손지 현장조사 측량 0 1,500 △1,500경정 0원

국 0 750 △750

군 0 750 △750

○산림훼손지 현장조사 근무복 0 1,500 △1,500경정 0원

국 0 750 △750

군 0 750 △750

○산림훼손지 현장조사 물품 구입 0 3,000 △3,000경정 0원

국 0 1,500 △1,500

군 0 1,500 △1,500

○산림훼손지 현장조사 운영 0 3,750 △3,750경정 0원

국 0 1,875 △1,875

군 0 1,875 △1,875

405 자산취득비 12,100 0 12,100

국 12,100 0 12,100

01 자산및물품취득비 12,100 0 12,100

○산림자원조성훼손지점검 장비 구입 12,100 0 12,100

국 12,100 0 12,100



부서: 산림산업과

정책: 산림 재해방지

단위: 산지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산지관리지원 9,750 0 9,750

국 4,875 0 4,875

군 4,875 0 4,875

201 일반운영비 9,750 0 9,750

국 4,875 0 4,875

군 4,875 0 4,875

01 사무관리비 9,750 0 9,750

○산림훼손지 현장조사 측량 1,500 0 1,500

국 750 0 750

군 750 0 750

○산림훼손지 현장조사 근무복 1,500 0 1,500

국 750 0 750

군 750 0 750

○산림훼손지 현장조사 물품 구입 3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

○산림훼손지 현장조사 운영 3,750 0 3,750

국 1,875 0 1,875

군 1,875 0 1,875

도시공원 556,176 388,176 168,000

도시공원관리 556,176 388,176 168,000

공원조성 469,656 301,656 168,000

401 시설비및부대비 469,656 301,656 168,000

01 시설비 468,000 300,000 168,000

○동구리호수공원 부유식 수질정화 분수대 설치 168,000 0 168,000

무등산 국립공원 관리 160,000 80,000 80,000

국 10,000 10,000 0

도 5,000 5,000 0

군 145,000 65,000 80,000

지질공원 160,000 80,000 80,000

국 10,000 10,000 0

도 5,000 5,000 0

군 145,000 65,000 80,000

지질공원 인프라 개선 및 프로그램 운영 110,000 30,000 80,000

국 10,000 10,000 0

도 5,000 5,000 0

군 95,000 15,000 80,000

201 일반운영비 41,000 11,000 30,000

국 500 500 0

도 250 250 0

군 40,250 10,250 30,000

01 사무관리비 41,000 11,000 30,000

○무등산권 유네스코 세계지질공원 홍보 30,000 0 30,000

307 민간이전 50,000 0 50,000



부서: 산림산업과

정책: 무등산 국립공원 관리

단위: 지질공원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사사업보조 50,000 0 50,000

○2021년 제2회 무등산권 지오파크 사업 50,000 0 50,000

재무활동(산림과) 16,012 0 16,012

보전지출 16,012 0 16,012

보전지출 16,012 0 16,012

802 반환금기타 16,012 0 16,012

01 국고보조금반환금 13,874 0 13,874

○2019년 주택용 목재펠릿보일러 4,827 0 4,827

○2019년 사방사업 8,227 0 8,227

○2019년 산사태현장예방단 820 0 820

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,138 0 2,138

○2019년 사방사업 2,083 0 2,083

○2020년 주민단체 참여숲 조성사업 55 0 55

행정운영경비(산림산업과) 108,630 108,630 0

도 10,800 12,500 △1,700

군 97,830 96,130 1,700

인력운영비(도유림) 51,350 51,350 0

도 10,800 12,500 △1,700

군 40,550 38,850 1,700

행정운영 51,350 51,350 0

도 10,800 12,500 △1,700

군 40,550 38,850 1,700

101 인건비 51,350 51,350 0

도 10,800 12,500 △1,700

군 40,550 38,850 1,700

03 무기계약근로자보수 51,350 51,350 0

○도유림순산원 27,000 27,000 0경정 27,000,000원 * 1명

도 10,800 12,500 △1,700

군 16,200 14,500 1,700


